
EVROPSKÁ UNIE
A

MINISTERSTVO
Evropský fond pro regionální rozvoj „f PRO MÍSTNÍ
Integrovaný regionální Operační program a

ROZVOJ ČR

uzav ená dle §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník („občanský Zákoník“)
a v souladu S pravidly Integrovaného regionálního operačního programu

ZLEPŠENÍ KVALITY vZDĚLÁvÁNí NA ZŠ
SíDLıŠTĚ vLAŠıM _ STAVEBNÍ PRÁCE

Název Město Vlašim

IČÓ/DIČ
i ň V

HWV“`ı(`)0232§4ý7m
ir V v 'V Mmˇ

Adresa Sídla 258 01 Vlašim, Jana Masarykčí3š2
mi

801 - ObecPrávní forma

i Osoba oprávněná Zastupovat
Mgr. Luděk Jeništa, starosta

Zadavatele

í Zástupce ve věcech
, . . Zdeněk Dvo ák, vedoucí Odboru HlVtechnickych

dáıe jèh'øbjědn'áfeı""-""r'ıăšíràhè jedné

a

NázevÚ

WV

S-B sro,

IČOVV
v

_ 2567527362

i

DIČ
V V V V i

CZ25765723E752V

n

Aóíèsè' Stěna
" ' ˇ' "i

'ıäüšøvààázfzèzí íøíšedıćahy
'" " ' '

lDrávní forma

V V V

v- Společnost s rucením omezeným

Zápis v Obchodním rejst íku OR vedený KS/MS v Praze, oddíl C, vložka 58265

Osoba.°p'áˇnë“á Zastupwat ing. Jiri Barták - jednatel Spøıečnøsti
, Zhotovitele

Zástupce ve věcech ~
_ . „ .

technických
lng. Karel Hocke Jednatel spolecnostı

Bankovní spojení

dále jen Zhotovitel- na straně druhe
4



Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ Sídliště Vlašim - stavební práce

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

2.1.

2.2.

2.3.

P edmět smlouvy
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií v rámci Integrovaného regionálního
operačního programu v rámci projektu „Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ Sídliště Vlašim“,
reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_062/0004079.

P edmětem smlouvy je provedení díla specifikovaného v čl. 2 této smlouvy.

Zhotovitel se Zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem ajakosti dle čI. 2 této smlouvy
svým jménem a na vlastní odpovědnost a objednatel se zavazuje k Zaplaceni ceny.

Zhotovitel není oprávněn p evést Závazek provedení díla na jiného Zhotovitele. Vp ípadě,
že tak učiní, je povinen Objednatelí uhradit škodu vzniklou nap íklad tím, že mu nebudou
poskytnuty finanční prost edky od poskytovatele dotace, jakož í další nanční újmu s tímto
související.

Zhotovitel prohlašuje, že se p ed podpisem této smlouvy důkladně seznámil se všemi

objednatelem p edloženými doklady a podklady týkajícimí Se uvedeného díla, Zejména
sprojektovou dokumentací a se staveništěm. Zhotovitel prohlašuje, Že činnosti podle této
smlouvy provede Za dohodnutou cenu a v dohodnuté lhůtě, dle cenové nabídky Zpracované
oceněním soupisu praci (p íloha č. 1 smlouvy) na p edmět dila.

Za správnost a úplnost projektové dokumentace odpovídá objednatel.

P edmět díla

stavební práce včetně nezbytných dodávek a služeb pro realizaci stavby „Zlepšení kvality

vzdělávání na ZŠ Sídliště Vlašim“. P edmětem stavebních prací je stavební úprava hlavní
budovy Základní Školy Sídliště Vlašim, spočívající v novém využití prostor půdy pro vestavbu
učeben a ešení bezbariérového p ístupu do školy. Nově se navrhuje prodloužení obou
vnit ních schodiš do 4. NP, kde budou 3 jazykové učebny, polyfunkční učebna, t i kabinety a
p íruční sklad. Jazykové učebnyjsou určeny pro 24 žáků, polyfunkční učebnaje navržena pro
60 žáků. Zde bude probíhat vyučování s možnosti spojených dvou t íd. Bude doplněn prostor
šatny v1 PP. Speciálně navrženýmí učebnami se nenavyšuje počet žáků ve škole. Dále je
navrženo nové sociální Za ízení rozdělené na chlapce a dívky, vždy s integrovaným prostorem

pro ZTP. Vybavení 4 NP doplňuje úklidová místnost a hygienická kabina. Součásti Zlepšení
kvality vzdělávání je celkové vy ešení p ístupu pro ZTP - vnější rampa s novým samostatným
vstupem p ímo do p ízemí a nový výtah. Vzhledem k navýšení počtu užítných pater objektu je
v rámci stavebních úprav navržena dle PB chráněná úniková cesta typu B, která vznikne
úpravami jednoho ze stávajících schodiš . Objekt se nachází na parcelách č. 1782, 547/4 a
547/6 v k.ú. Vlašim.

Stavba je členéna na tyto stavební objekty:

SO 01 - půdní vestavba

SO 02 - výtah

SO 03 - rampa

Dílo bude provedeno vsouladu s projektovou dokumentací pro provedení stavby na akci
„Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ Sídliště Vlašim“, jejímž Zhotovitelem je CHMELS - projekty
a systémy sro., č.p. 214ı 250 01 Zápy, ICO: 24287831, nabídkou Zhotovitele podanou
v Zadávacím ízení „Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ Sídliště Vlašim, stavební práce“, na
Základě jehož výsledku byla uzav ena tato smlouva o dílo, a v souladu se všemi podmínkami
uvedenými vZadávaci dokumentaci včetně vyjád ení dotčených orgánů, správců Sítí
a stavebního povolení.

Nedílnou součástí provedeni díla a ceny Za provedení dila je Zejména:

Smlouva o dílo 2/15



Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ Sídliště Vlašim - stavební práce

a)

b)

Zhotovení a umístění velkoplošného informačního banneru v místě stavby dle pokynů
poskytovatele dotace. Panel musí být umístěn bezprost edně po zahájení fyzické
realizace p edmětné zakázky a musí být Zachován po celou dobu průběhu realizace.
Velikost informačního panelu je stanovena na 2,1 m (ší ka) x 2,2 m (výška) a bude
celobarevný. Volba materiálu a výsledného provedení záleží na možnostech uchycení
panelu v místě realizace (lze uplatnit nap . kovovou konstrukci s polepem, či píachtou
apod). Požadované údaje poskytne Zadavatel vítěznému dodavateli. Náklady na
Zhotovení panelu je účastník povinen vrámci své nabídky Započítat do ostatních
nákladů,

Zpracování dokumentace skutečného provedení díla v Iistinné podobě v počtu 2
originálních vyhotovení opat ených razítkem a podpisem autorizované osoby a v datové
podobě ve formátu dwg a pdf na datovém nosiči v počtu 2 ks,

Zajištění veškerých nezbytných průzkumů nutných pro ádné provedení a dokončení díla,
geodetické vytyčení stavby p ed jejím Zahájením, vytyčení inženýrských siti

z ízeníI odstranění a zajištění Za ízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,

Zajištění a provedení všech opat ení organizačního a stavebně technologického
charakteru k ádnému provedení díla,

Zhotovení výrobní dokumentace vybraných stavebních prvků,

vy ízení žádosti o stanovení trvalého dopravního Značení s p íslušným odborem dopravy,
vč. projednání a Zajištění trvalého DZ,

p ípadný návrh p echodného dopravního značení (DZ), vy ízení žádosti o stanovení

p echodného DZ po dobu provádění stavby s p íslušným Odborem dopravy, Zajištění
p echodného DZ;

projednání a Zajištění p ípadného Zvláštního užívání komunikací a ve ejných plochI
včetně poplatků s tím spojených;

účast na pravidelných kontrolních dnech stavby,

fotodokumentace postupu prací;

veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opat eními na ochranu osob

a majetku,

likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku
za uskladnění v souladu s ustanoveními Zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech,

Zajištění ádné ochrany stávajících okolních ploch a to i těch, které nebudou dotčeny
stavebními pracemi, ale budou sloužit k p epravě či uskladnění materiálu, k za ízení
staveništěI p ed Znečištěním a poškozením po celou dobu výstavby a uvedení všech

těchto povrchů dotčených stavbou do původního stavu, p ed započetím prací budou tyto

plochy vhodným Způsobem Zdokumentovány, dokumentace bude součástí protokolu o
p edání a p evzetí Staveniště,

Zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prost edí, dodržování plánu BOZP
a respektování požadavků koordinátora BOZP,

provedení p ejímky dokončeně stavby, tím se rozumí oboustranný podpis p edávacího

protokolu,

geodetické Zamě ení stavby a Zhotovení geometrického plánu pro pot eby zápisu do
katastru nemovitosti a dále pro pot eby objednatele (Zamě ení skutečného provedeni

stavby s tabulkou výměr) ve formátech dwg, dgm, dxf dle struktury dodané objednatele
a zpracování průkazu energetické náročnosti budovy,

Smlouva o dílo 3/15



Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ Sídliště Vlašim - stavební práce

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

2.9.

2.10.

r) účast na Závěrečné kontrolní prohlídce Stavby,

s) Zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a p ípadných jiných
právních nebo technických p edpisů platných v době provádění a p edání díla, kterými
bude prokázáno dosažení p edepsané kvality a p edepsaných technických parametrů
dila,

t) Zajištění technické dokumentace, tato dokumentace bude obsahovat zejména, protokol o
p edání p evzetí prací, kladné vyjád ení dotčených Orgánů státní správy k Závěrečné
kontrolní prohlídce stavby, stavební deník, Zkušební protokoly, PENB, revizní Zprávy,

certifikáty, atesty a doklady dle Z. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky
a o změně a doplnění některých Zákonů, prohlášení o shodě, doklady o montáži,
funkčních Zkouškách a kontrole provozuschopnosti požárně bezpečnostních Za ízení,

doklady o uložení odpadů na skládce, pokyny na údržbu a kontrolu, podklady pro
Zpracování provozního ádu,

u) Zajištění kladných stanovisek dotčených správců sítí a dotčených orgánů státní správy
pro Závěrečnou kontrolní prohlídku a pro vydání kolaudačního souhlasu, účast a
součinnost p i kolaudaci,

a další činnosti uvedené v soupisu praciI který tvo í p ílohu této Smlouvy

Veškeré výše uvedené doklady budou doloženy v českém jazyce, ve dvou vyhotoveních a to 1
x v originálu a 1 x v kopii, a budou doloženy ke dni p ejímky a to vč. dokumentace skutečného
provedení stavby rovněž ve dvou vyhotoveních

Výrobky PSV (okna, dlažby apod.) a Za izovací p edměty musi být p ed montáží vyvzorkovány
a odsouhlaseny Zadavatelem. Konkrétní barevnost a materiály podléhají rovněž schválení
zadavatelem.

Zhotovitel je povinen provést dílo vsouladu srozhodnutími avyjád eními státní správy
a samosprávy, p edpisy upravujícimi provádění děl obdobného charakteru. ustanoveními této
Smlouvy ase svojí nabídkou podanou vrámci zadávacího ízení na ve ejnou zakázku

„Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ Sídliště Vlašim - Stavební práce“.

Místem plnění je katastrální území města Vlašim, blíže specifikováno projektovou
dokumentací, která byla nedílnou součástí Zadávací dokumentace k zadávacímu ízení.

Zhotovitel bere na vědomí, že Stavební práce budou probíhat Za běžného provozu

v rekonstruovaném objektu a je povinen tuto skutečnost Zohlednit p i realizaci praci, p ičemž
učiní opat ení nezbytná k zachování bezpečnosti práce a provozu v areálu ZŠ Sídliště Vlašim
tak, aby nebyl narušen provoz ve škole a byla zajištěna bezpečnost všech osob navštěvujících
Školu.

Dílo je provedeno ádné v p ípadě úplného, bezvadného provedení všech stavebních

a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek pot ebných materiálů, strojů a Za ízení

nezbytných pro ádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou
stavebních a montážních prací, jejichž provedení je pro ádné dokončení díla nezbytné (nap .
Za ízení staveniště, bezpečností opat ení apod), ato vcelém rozsahu Zadání, který je

vymezen projektovou dokumentací, určenými standardy a obecně technickými požadavky na
výstavbu.

Použité materiály musi vyhovovat požadavkům kladeným na jejich jakost a musi mít
prohlášení o Shodë dle zákona č. 22/19978b. Jakost dodávaných materiálů a konstrukci bude
dokládána p edepsaným Způsobem p i kontrolních prohlídkách a p i p edání a p evzetí díla.

Veškeré vicepráce, ménépráce a změny dila, musí být objednatelem p edem odsouhlaseny,
v p ípadě, že Z těchto změn bude vyplývat zvýšení ceny dila, musí být p ed jejich fakturaci
uzav en dodatek k této smlouvě v souladu s čI. 13.2 této smlouvy.

Smlouva o dílo 4/15



Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ Sídliště Vlašim - Stavební práce

2.11.

2.12.

2.13.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

Dle dohody smluvních stran je p edmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek
obsažených v nabídce (výkazu výměr), nebo které vyplývají Ze zadávacích podmínek ve ejné
Zakázky (dále též „výchozí dokumenty“), které tvo í nedílnou Součást této smlouvy, a to bez
ohledu na to, v kterém Z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, resp. Z kterého Z nich
vyplývají.

Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není Zhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv
Změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného dodatku.

Objednatel je Oprávněn měnit specifikací a rozší it nebo snížit rozsah prací. Zhotovitel musí
takové změny zohlednit.

Doba plnění
Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a p edat ve Sjednaně době:

Zahájení díla: den, kdy dojde k protokolárnímu p edání a p evzetí staveništěI rozhodným
dnem je vždy skutečný den p edání a p evzetí Staveništè:

do jednoho týdne od písemné výzvy objednatele

p edpoklad dokončení díla: den, kdy dojde k p edání a p evzetí hotového díla mezi

zadavatelem a vybraným dodavatelem bez vad a nedodélků.

Dílo bude dokončeno a p edáno do 12 měsíců od Zahájení.

počátek běhu záruční lhůty: dnem protokolárního p edání ap evzetí díla bez vad

anedodělků.

Protokolární p edání díla proběhne nejpozději do týdne od výzvy zhotovitele kp edání

a p evzetí díla. P edání a p evzetí díla organizuje objednatel.

Objednatel je povinen kprotokolárnímu p edání a p evzetí díla p izvat osobu či osoby
vykonávající technický dozor stavebníka, p ípadně také autorský dozor projektanta.

Plnění díla bude prováděno podle p edem navzájem odsouhlaseného harmonogramu prací,

který tvo í p ílohu této smlouvy. Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby dodrżel veškeré
stanovené termíny uvedené v časovém harmonogramu. Jakékoli Změny v časovém
harmonogramu je možné provést pouze po p edchozím písemném souhlasu objednatele.

D ívější plnění je možné po vzájemně dohodě smluvních stran.

V p ípadě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly

jednáním, Opomenutím p ípadně nečinnosti zhotovitele, bude posunut termín dokončení díla.
V p ípadě prodloužení termínu dokončení dila musí být v souladu s čl. 13.2 uzav en dodatek
k této smlouvě.

Staveniště bude Zhotoviteli p edáno v rozsahu určeném v projektové dokumentaci a dohodou

stran. V p ípadě, že pro zahájení prací není nutně p edání celého staveniště, je objednatel
oprávněn p edávat Zhotoviteli staveniště po částech. P islušnou část staveniště p edá

objednatel Zhotoviteli vždy následující den po výzvě Zhotovitele k p edání této části, nejd íve
však v den uvedený ve smlouvě či v harmonogramu prací jako den Zahájení té části díla, pro
jejíž provádění je daná část staveniště nutná. P edání je možné pouze v pracovní den.

Smlouva o dílo 5/15



Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ Sídliště Vlašim - stavební práce

4

4.1.

Cena díla

Cena díla byla Stanovena dohodou smluvních stran na Základě nabídky Zhotovitele a činí:

CENA CELKEM o CENA CELKEM
BEZ DPH

DPH 21 /0
S DPH

Cena Celkem 23.760.289,89 Kč 4.989.660,88 Kč 28.749.950,77 KČ

4.2A

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.10.

5.1.

5.2.

Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše p ípustná po celou dobu platnosti smlouvy. Cenu
díla v průběhu realizace je možné Změnit v p ípadě, že dojde v průběhu realizace ke Zmënám
daňových p edpisů upravujících výši DPH, o tomto jsou v tomto p ípadě smluvní Strany
povinny uzav ít dodatek ke smlouvě.

Cena Obsahuje veškeré náklady Zhotovitele nutné k úplné a ádné realizaci díla
a p edpokládaný vývoj cen až do konce její platnosti, rovněž obsahuje í p edpokládaný vývoj
kurzů české koruny k Zahraničnim měnám až do konce její platnosti.

V p ípadě, že dojde k prodlení s p edáním díla Z důvodů ležících na Straně Zhotovitele, je tato
cena neměnná až do doby skutečného ukončení díla.

Zhotovitel odpovídá Za to, že sazba daně Z p idané hodnoty je stanovena v souladu S platnými
právními p edpisy.

V p ípadě dodatečných praci Zhotovitel ocení veškeré činnosti dle jednotkových cen použitých
v oceněném soupisu prací, kterýje p ílohou č. 1 této smlouvy. Tam, kde nelze použít popsaný
Způsob ocenění, bude ocenění provedeno Zhotovitelem dle položek katalogů směrných cen
v aktuálním ZněníI vydávaných RTS vynásobených koe cíentem poměru nabídkové ceny
k p edpokládané hodnotě ve ejné Zakázky. V ostatnich p ípadech cenami odpovídajícími
cenám obvyklým na trhu. které budou odsouhlaseny objednatelem.

Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány

(méněpráce) a tedy nebudou provedeny.

V p ípadě nesouladu PD (soupisu prací) Se skutečnou pot ebou prací a dodávek k realizaci
dílaI budou v p ípadě nutnosti provedení dodatečných prací či dodávek Zachovány jednotkové
ceny prací a dodávek uvedených dodavatelem v oceněném soupisu prací, který je p ílohou č.
1 této smlouvy. Tam, kde nelze použít popsaný Způsob oceněníI bude ocenění provedeno
zhotovitelem dle položek katalogů směrných cen v aktuálním Znění, vydávaných RTS
vynásobených koeficientem poměru nabídkové ceny k p edpokládané hodnotě ve ejné

Zakázky. V ostatních p ípadech cenami odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou
odsouhlaseny objednatelem.

Změna ceny může být provedena pouze na Základě uzav ení písemného dodatku ktéto
Smlouvě. Zhotovitel na Základě odsouhlaseného ocenění činností vyhotoví písemný návrh

dodatku k této smlouvě. Objednatel návrh dodatku odsouhlasí nebo vZnese p ipomínky do 14
pracovních dnů od doručení návrhu.

Pokud Zhotovitel nedodrží tento postup, má Se za to, že práce a dodávky jím realizované byly
p edmětem díla a jsou v ceně zahrnuty.

Platební podmínky

Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány.

Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na Základě faktur (dílčích daňových
dokladů). Dílčí faktury (daňové doklady) budou vystavovány Za kalendá ní měsíce na Základě
soupisu skutečně a ádně provedených prací potvrzených Objednatelem. Dílčí měsíční faktury

Smlouva o dílo 6/15



Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ Sídliště Vlašim - stavební práce

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

5.9.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

budou odsouhlaseny technickým nebo autorským dozorem na Základě Zapisů prováděných
prací ve stavebním deníku a v Souladu S oceněným soupisem prací.

Zhotovitel sfakturou (daňovým dokladem) včetně soupisu prací p edloží ielektronickou
podobu soupisu prací. Soubor bude v otev eném formátu (nap . ve formátu xls(x) programu
MS Excel či jinem otev eném tabulkovém formátu). Členění soupisu prací p iloženého
k faktu e musí Odpovídat oceněnému soupisu prací Z nabídky účastníka, pokud Se smluvní
strany vkonkrétnim p ípadě nedohodnou jinak. Zhotovitel je povinen na faktu e rozčlenit
způsobilé a nezpůsobilé výdaje dle pokynů objednatele.

Splatnost faktur (daňových dokladů) činí 30 dni od doručení faktury objednateli.

Objednatel prohlašuje, že Zdanitelné plnění po izuje výlučně pro činnost ve ejné správy,
a proto nebude aplikován režim p enesené daňové povinnosti dle § 928 Zákona č.235/2004
Sb., o dani Z p idané hodnoty, v platném Znění.

Dílčí daňový doklad (faktura) je uhrazen dnem odepsání p íslušné částky z účtu objednatele.
Platba bude provedena na účet Zhotovitele uvedený na faktu e.

Veškeré účetní doklady musí Obsahovat náležitosti daňového dokladu. V p ípadě, že účetní
doklady nebudou obsahovat požadované náležitosti, je zadavatel oprávněn je vrátit Zpět
k doplnění, lhůta splatnosti počne běžet Znovu od doručení ádně opraveného dokladu.

Zhotovitel je povinen označit daňové doklady (faktury) textem: „Tento doklad je hrazen
v rámci projektu „„Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ Sídliště Vlašim",
reg. č. CZ.06.2.67I0.0I0.0/16_062l0004079.

Postoupení nebo Zastavení pohledávek Zhotovitele vůči objednateli z této smlouvy je možné
jen na Základě p edchozího písemného souhlasu objednatele, jinak je takové postoupení nebo
Zastavení pohledávky neúčinně.

Staveniště
Prostor mista plnění (Staveniště) je vymezen projektovou dokumentací. Pokud bude zhotovitel
pot ebovat pro realizaci díla prostor větší, Zajistí si jej na vlastní náklady.

Objednatel odevzdá staveniště formou oboustranné podepsaněho protokolu do 7 dní od
písemné výzvy. Vytýčení Obvodu staveniště v souladu s projektovou dokumentací, průběhu
síti apod. Zajistí Zhotovitel jako součást díla.

Zhotovitel Se Zavazuje udržovat na p evzatém staveništi na svůj náklad po ádek ačistotu,
Zajišt'ovat denní úklid, odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s p íslušnými p edpisy.

Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platně technické aprávní p edpisy, týkající se

Zajištění bezpečnosti a ochrany Zdravi p i práci a bezpečnosti technických Za ízení, požární
ochrany apod.

Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně Způsobilé
a ádně proškolené v p edpisech bezpečnosti a ochrany zdraví p i práci.

Zhotovitel se zavazuje Zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na
pracovišti.

Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat Za ízení objednatele a naopak.

Vp ípadě pracovního úrazu Zaměstnance Zhotovitele či poddodavatele vyšet í asepíše

záznam o pracovním úrazu p íslušný Zaměstnanec Zhotovitele a seznámí bezpečnostního
technika objednatele s výsledky šet ení.

Porušováni p edpisů bezpečnosti práce a technických za ízení a bezpečnosti provozu se

považuje Za neplnění povinností Zhotovitele podle smlouvy o dílo a její hrubě porušení.

Smlouva o dílo 7/15



Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ Sídliště Vlašim - stavební práce

6.10.

6.11.

6.12.

6.13.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

Zhotovitel se Zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště do 5 kalendá ních dnů od protokolárního
p edání a p evzetí díla, p ípadně jednotlivé části staveniště, pokud bude použit postup dle

čI. 8.3 této smlouvy. P i nedodržení tohoto termínu se Zhotovitel Zavazuje uhradit objednateli
veškeré náklady a Škody, které mu tím vznikly. O p edání staveniště objednateli bude sepsán
písemný protokol.

Zhotovitel se Zavazuje informovat objednatele s dostatečným p edstihem o pohybu jiných
osob než zaměstnanců objednatele na Staveništi a objednatel je Oprávnèn tento pohyb omezit
nebo vyloučit. Toto ustanovení se vztahuje na všechny pracovníky p ípadných poddodavatelů
a jejich Zaměstnanců a na všechny ostatní fyzické Osoby, jejichž pohyb na staveništi Zhotovitel
vyžaduje.

Vytýčení všech inženýrských sítí a vybudování Za ízení na staveništi Zajiš uje Zhotovitel, který
také odpovídá Za Škody Způsobené porušením podzemních či nadzemních sítí aza ízení

jakéhokoliv druhu. Zhotovitel vyklidí staveniště do 5 dnů po p edání a p evzetí celého díla

Objednatelem. Za vyklizené se považuje staveniště Zbavené všech odpadů anečistot
a uvedené do stavu p edpokládaného projektovou dokumentací a dohodou stran, jinak do
stavu původního.

Zhotovitel je povinen pro Své pracovníky a na své náklady Zabezpečit na staveništi chemické
WC.

Provádění díla

Stavbyvedoucím zhotovitele je Milan Kdolský, tel. 603 878 181, e-mail kdolsky@s-b.cz,
hlavním stavbyvedoucím Zhotoviteíe je lng. Karel Hocke, tel. 603 152 545 , e-mail hocke@s-
b.cZ. Stavbyvedoucí a hlavní stavbyvedoucí se budou na plnění díla osobně podílet a mezi
jejich hlavní úkoly pat í koordinace postupu prací na staveništi, komunikace s pově eným
pracovníkem objednatele astechnickým nebo autorským dozorem objednatele, účast na
p edání staveniště. účast na kontrolních dnech, účast na p ejímce díla a další související
činnosti. Zhotovitel může vodůvodněných p ípadech (nap . onemocnění, Čerpání dovolené)
po domluvě sobjednatelem stavbyvedoucího/hlavního stavbyvedoucího dočasně nahradit
jinou osobou - Zástupcem.

Pokud vprůběhu provádění díla dojde ke Změně vosobé Stavbyvedoucího/hlavního

Stavbyvedoucího, bude o tom uzav en dodatek ke smlouvě. Nový stavbyvedoucí/hlavní

stavbyvedoucí musí splňovat minimální kvalifikační požadavky kladené na tuto osobu
v Zadávací dokumentaci k zadávacímu ízení.

Provedení prací poddodavateli podléhá písemnému schválení objednatelem. Objednatel však
nesmí bez Závažného důvodu souhlas odep ít.

Zhotovitel je povinen vést seznam poddodavatelů (p íloha č. 3 smlouvy). Vp ípadé, že by
Zhotovitel hodlal provést Změnu v Seznamu poddodavatelů, který byl součástí nabídky podané
v zadávacím ízení, musi o schválení změny písemně požádat objednatele. Objednatel nesmí
souhlas bez Závažného důvodu odep ít. V p ípadě, že by Zhotovitel hodlal provést Změnu
v seznamu poddodavatelù a Zároveň by se jednalo o poddodavatele, prost ednictvím kterého
Zhotovitel prokazoval vzadávacím ízení kvalifikaci, lZe tak učinit pouze ve výjimečných
p ípadech a se souhlasem objednatele. Dodavatel je povinen postupovat dle Zákona
ove ejných Zakázkách, tj. nový poddodavatel musi splňovat tytéž kvalifikační p edpoklady
jako poddodavatel původní. Za poddodavatele se pro účely této smlouvy nepovažuje osoba,
od které Zhotovitel pouze nakupuje materiál a která se jinak na plnění dle této smlouvy
nepod í

Technický dozor na stavbě nesmí provádět Zhotovitel ani osoba s ním propojená. To neplatí,
pokud technický dozor provádí sám objednatel.

Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru a autorského dozoru projektanta.

Smlouva o dílo 8/15



Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ Sídliště Vlašim - stavební práce

7.7.

7.8.

7.9.

7.10.

7.11.

7.12.

7.13.

7.14.

7.15.

7.16.

Ode dne p evzetí staveniště je Zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu S ust. § 157
Zákona č. 183/20068b., o územním plánování a Stavebním ádu (Stavební Zákon) a zapisovat
do něho veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy. Zhotovitel je povinen Zajistit,
aby údaje ve stavebním deníku byly vždy aktuální. Zhotovitel dále povede evidenci O
nakládání s odpady, jež p i plnění ve ejné zakázky vzniknou, včetně dokladů ojejich likvidaci.

Stavební deník bude uložen na staveništi na místě, které bude zástupci objednatele nebo
autorskému nebo technickému dozoru (dále též společně „dozo ') objednatele p ístupné po
celou dobu realizace Stavby v pracovní době.

Na nedostatky Zjištěné vprůběhu prací dozor objednatele neprodleně písemné upozorní
zhotovitele astanoví mu lhůtu pro odstranění vzniklých Závad. Zhotovitel je povinen činit
neprodleně veškerá pot ebná opat ení k odstranění vytknutých závad. V p ípadě, že Zhotovitel
vytknuté vady ve sjednaném termínu neodstrani, použije Objednatel sankčni opat ení uvedené
v či. 11.3.

P ípadné změny díla oproti schválené projektové dokumentaci musí být písemně
odsouhlaseny dozorem Objednatele.

Zhotovitel je povinen p edávat dozoru a objednateli (nebo jím pově ené osobě) všechny
podklady týkající se realizace díla a kontrolních dnů, které si vyžádá.

V průběhu provádění díla Se budou konat kontrolní dny, které bude svolávat a ídit objednatel
ajichž Se zúčastní objednatel, Zhotovitel a objednatelem určený dozor. Zápisy Z kontrolních
dnů zajiš uje objednatel nebo objednatelem pově ená osoba (dozor). Závěry uskutečněné na
kontrolních dnech jsou pro obě strany závazné, nemohou však měnit ustanovení smlouvy,
mohou však sloužit jako podklad pro dodatek ke smlouvě. Na Základě požadavku objednatele
učiněného nejméně 3 dny p ed konáním kontrolního dne je Zhotovitel povinen p i kontrolním

dni p edložit písemnou Zprávu o postupu prací v rozsahu určeném objednatelem.

Dozor objednatele je oprávněn dát Zhotoviteli pokyn k dočasnému zastavení provádění díla.
Pokud Se nejedná o pokyn k Zastavení provádění díla Z viny Zhotovitele, má zhotovitel právo
na úhradu nákladů vzniklých tímto dočasným zastavením provádění díla a pokud nedojde
kjiné dohodě, pak platí, že má zhotovitel právo na Změnu termínu dokončení díla o dobu
shodnou sdobou, po kterou bylo provádění díla technickým nebo autorským dozorem

objednatele dočasně Zastaveno.

Zhotovitel je povinen vyzvat písemně objednatele k prově ení prací a konstrukcí, které v

dalším pracovním postupu budou Zakryty nebo se stanou nep ístupnými, tj. Zejména rozvody

inženýrských sítí p ed záhozem či Zakrytím, jednotlivé konstrukční vrstvy komunikací, apod.,
a to nejméně t i pracovní dny p edem. Ke kontrole Zakrývaných a Znep ístupňovaných prací
a konstrukcí p edloží zhotovitel veškeré výsledky o provedených Zkouškách prací, důkazy
ojakosti materiálů použitých pro zakrývané práce, certifikáty aatesty. Provedení kontroly
bude dokladováno zápisem do stavebního deníku nebo Samostatným protokolem. Pokud se

objednatel nedostaví, pokračuje Zhotovitel v pracích na díle a p ípadné Odkrytí provede na

náklady objednatele. Pokud je p i dodatečném Odkrytí Z ejmě, že práce či konstrukce byly
provedeny vadně, hradí náklady na dodatečné odkrytí zhotovitel. P ed zakrytím či
Znep ístupněním po ídí Zhotovitel fotografickou dokumentaci nebo videozáznam zakrývaných

částí v rozsahu specifikovaném objednatelem a p edá je bez Zbytečného odkladu objednateli.

Zjistí-li Zhotovitel p i provádění díla skryté p ekážky bránící ádnému provádění díla, je
povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup.

Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na p ipadnou nevhodnost realizace
vyžadovaných prací, vp ípaděı že tak neučiní, nese jako odborná firma veškeré náklady

spojené s následným odstraněním vady díla.

Smlouva o dílo 9/15



Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ Sídliště Vlašim - stavební práce

7.17.

7.18.

7.19.

7.20.

7.21.

7.22.

7.23.

7.24.

Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobeni škody objednateli nebo t etím osobám

vdůsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících Ze zákona,
technických či jiných norem p ípadně této Smlouvy, je Zhotovitel povinen nejpozději do 14 dnů
od oznámení rozsahu acharakteru škod tuto Škodu Odstranit aneni-li to možné, škodu

finančně nahradit.

Likvidaci odpadu vzniklého p i realizaci díla si zhotovitel díla Zajiš uje sám na Své náklady,
a to tak, že odpad bude rozt íděn dle p íslušných p edpisů ve smyslu Zák. č. 185/2001 Sb.,

o odpadech ve Znění pozdějších p edpisů, a o Změně některých dalších zákonů, a p ípadně
v souladu S dalšími p edpisy (nap . obecně Závazné vyhlášky atd).

Po dobu provádění prací je zhotovitel povinen dodržovat veškeré hygienické, požární
a bezpečnostní p edpisy, nap . požadavky na Iimitovanou hlučnost a prašnost apod.

Všechny povrchy, konstrukce, za izovací p edměty, součásti vnit ního vybavení, venkovní
plochy apod. poškozené v důsledku činnosti Zhotovitele uvede Zhotovitel p ed odevzdánim
dila objednateli do původního stavu, v p ípadě jejich Zničení je Zhotovitel povinen nahradit je
novými.

Vznikne-li nově nutnost působení koordinátora BOZP, podle části t etí Zákona 309/2006 Sb.
o Zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany Zdravi p i praci v současném Znění a ve
Znění provádějícich p edpisů, je Zhotovitel povinen tuto skutečnost bezodkladně sdělit
objednateli. Vznikne-li nutnost působení koordinátora BOZP úkony Zhotovitele (nap .
p izváním poddodavatele), nese náklady na činnost koordinátora BOZP Zhotovitel.

Koordinátora BOZP dle výše uvedeného ustanovení jmenuje vždy objednatel.

Objednatel může rozhodnout, že koordinátor BOZP bude na stavbě působit i tehdy, když
právní p edpisy jeho působení nevyžadují.

Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP, pokud byl objednatelem určen, plnou
součinnost Ve Smyslu Zákona č. 309/20068b. a jeho prováděcích p edpisů. Zejména Se jedná

o:

a) umožnění pohybu po staveníšti koordinátorovi BOZP,

b) dodržování pokynů koordinátora BOZP na poli bezpečnosti aochrany zdraví p i práci
a Zajištění jejich dodržování všemi Zaměstnanci Zhotovitele a smluvními poddodavatelí,

c) p izpůsobení organizace výstavby, technologických a pracovních postupů požadavkům na
poli bezpečnosti a ochrany Zdraví p i práci, pokud k tomu byl koordinátorem BOZP vyzván,

d) ízení se plánem BOZP, pokud byl zhotoviteli p edložen,

e) včasné a ádné informováni koordinátora BOZP o harmonogramu a organizaci stavebních
praci a jeho změnách,

f) včasné a ádné seznámení koordinátora BOZP stechnologickými a pracovními postupy,
které budou p i realizaci díla použity a o jejich Změnách během realizace díla,

g) včasné a ádné informování koordinátora BOZP o počtu pracovníků, poddodavatelích
ajejich pracovnících, kte í se budou na Zhotovení dila podílet ao změnách těchto
pracovníků,

h) ádné a v dostatečném p edstihu poskytnuté informování koordinátora BOZP o Zahájení
prací a činnosti vystavujícich fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození
zdraví podle zákona č. 309/2006 Sb. ajeho provádějících p edpisů, pokud tyto práce
nebyly součástí zadávací dokumentace a plánu BOZP.

Smlouva o dílo 10/15



Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ Sídliště Vlašim - stavební práce

8.2.

8.3.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

P evzetí díla

Podmínkou p edání a p evzetí díla Objednatelem je ádné splnění p edmětu díla bez vad
a nedodělků. Objednatel p evezme dílo is Ojedinělými drobnými vadami a nedodělky, které
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání ádnému a bezpečnému užívání p edmětu díla
(O čemž bude Sepsán protokol), Stim, Že budou odstraněny ve lhůtě 14 dnů. P edání a
p evzetí díla Organizuje Objednatel, a po ídí O něm Zápis o p edání ap evzetí díla dle
obvyklých obchodních Zvyklosti ve dvou stejnopisech, Z nichž jeden Obdrží objednatel a jeden
Zhotovitel, který bude obsahovat prohlášení o p evzetí nebo nep evzetí dila a soupis
p ípadných vad a nedodélků.

K Zahájení p ejímacího ízení je Zhotovitel povinen p edložit Zejména:

a) stavební deník

b) atesty použitých materiálů

c) doklady O provedených Zkouškách (tlakových, funkčních, revizních, atp.)

d) dokumentaci skutečného provedení stavby či jejich části

e) vyžadovaná geodetická Zamě ení

f) prohlášení O shodě

g) doklady O likvidaci odpadů

h) kompletní dokladovou část pot ebnou pro kolaudační ízení

V p ípadě dohody Stran, je možné dílo p edávat v ucelených, samostatně funkčních částech.

Záruční podmínky
Zhotovitel poskytuje na provedení díla Záruku v60 měsících, která Začíná plynout Ode dne
protokolárního p edání a p evzetí díla.

Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě O dílo,
p íslušným ČSN, TKP nebo jiné dokumentaci, vztahující Se k provedení díla.

Zhotovitel Odpovídá Za vady, které má díIO v době p edání nebo které se vyskytly v záruční
době. Za vady díla, které se projevily po Záruční době, Odpovídá Zhotovitel v p ípadě, že jejich
p íčinou bylo porušení povinností Zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá Za vady Způsobené
nesprávným provozováním díla, jeho poškozením živelnou událostí nebo t etí osobou.

Objednatel je povinen Zjištëné vady po jejich Zjištění písemné reklamovat u Zhotovitele.
V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak Se projevuje, jakým Způsobem požaduje vadu

odstranit nebo zda požaduje finanční náhradu.

Zhotovitel Započne sOdstraňováním reklamované vady do 10 dnů ode dne doručení
písemného oznámení O vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V p ípadě havárie
započne Zhotovitel sOdstraněním vady bezodkladně, tj. do 24 hodin od jejího oznámení,

pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady vtechnologicky

nejkratším termínu, nejdéle však do termínu dohodnuté-m s Objednatelem. Jestliže Zhotovitel

neodstraní vadu v dohodnutěm termínuI je Objednatel oprávněn na náklady Zhotovitele vadu

odstranit sám nebo Za pomoci t etí osoby. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli

Odstranění vady.

Oznámení O ukončení Odstranění vady ap edáni provedené Opravy Objednateli provede

Zhotovitel protokolárně. Na provedenou Opravu poskytne Zhotovitel novou Záruku ve stejné

délce jako je uvedena v či. 9.1 této smlouvy, která počíná běžet dnem p edání a p evzetí

Opravy potvrzením p edávacího protokolu Oběma smluvními stranami a Ostatními účastníky
ízení o p edání a p evzetí Opravy.

Smlouva O dílo 11/15



Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ Sídliště Vlašim - Stavební práce

10.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

11.

11.2.

11.3.

11.5.

11.6.

Odpovědnostzaškodu
Nebezpečí Škody na realizované-m díle nese Zhotovitel v plném rozsahu až do dne p edání
a p evzetí díla.

Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů azavazuje se nezpůsobit únik ropných,
toxických či jiných škodlivých látek.

Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši Škodu, která vznikla p i realizaci díla

v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění Zakázky pojištén; p edmětem pojistné smlouvy
Zhotovitele je pojištěni odpovědnosti za Škodu Způsobenou zhotovitelem t etí osobě a
stavebně montážní pojištěni. Výše pojistné částky pro tento druh pojištěni je v minimální výši
odpovídající p edpokládané hodnotě ve ejné Zakázky, na jejímž Základě byla uzav ena tato
smlouva. Dále se Zhotovitel zavazuje p edložit ově enou kopii takové pojistné smlouvy p i
úkonu smě ujícímu k uzav ení smlouvy (p íloha č. 4 smlouvy). Zhotovitel se Zavazuje, Že bude
pojistnou smlouvu udržovat v platnosti po celou dobu provádění díla.

Sankce

V p ípadě prodlení s p edáním díla zaviněného zhotovitelem je zhotovitel povinen Zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % Zceny dila bez DPH za každý i započatý den
prodlení. Zaplacením Smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu Škody.

V p ípadě prodlení objednatele s úhradou faktury má Zhotovitel nárok účtovat úrok z prodlení
v Zákonné výši.

V p ípadě prodlení zhotovitele sodstraněním vady ve stanovené lhůtě kodstranění vady
uvedené v protokolu o p edání a p evzetí je Zhotovitel povinen Zaplatit objednateli smluvní

pokutu ve výši 1.000 Kč bez DPH za každou vadu a Započatý den prodlení. Zaplacením

Smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu Škody.

Vp ípadě nevyklizení staveniště ve sjednaném terminu je Zhotovitel povinen Zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % zceny díla bez DPH Za každý i Započatý den
v prodlení.

Poruší-Ii Zhotovitel povinnost splnitjakýkoliv pokyn TDl pro Dílo, a to ani v náhradní lhůtě pěti
pracovnich dnů od upozornění ze strany Objednatele (jednajíciho prost ednictvím TDI) na
takové porušení, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč
za každou neuposlechnutou položku pokynu TDI pro Dílo a za každý den prodlení.

PoruŠí-li Zhotovitel Závažným Způsobem p edpisy BOZP a PO, je povinen uhradit Objednateli
smluvní pokutu ve výši:

25.000,- Kč, pokud bylo nutno Zastavit provádění Díla Z důvodu p ímého ohrožení života
pracovníků provádějících Dílo nebo pokud Zhotovitel poškozuje Za ízení sloužící k zajištění
bezpečnosti (odstranění zábradlí, krytů apod.);

5.000,- Kč, pokud je porušení p edpisů BOZP a PO možno odstranit bez Zastavení provádění
Díla okamžitě nebo ve stanoveném termínu;

500,- Kč za každé jednotlivé porušení p edpisů BOZP a PO pracovníkem Zhotovitele (nap .
nepoužíváni p edepsaných osobních ochranných prost edků apod.);

10.000,- Kč Za každý Započatý den prodlení s odstraněním Závady, která by mohla vést
k porušení p edpisů BOZP a PO, počínaje dnem upozorněni Objednatele na Závadu až do
dne jejího odstranění.

V p ípadě, že objednateli nebude Ze strany integrovaného regionálního operačního programu
(IROP) poskytnuto plnění na Základé p iznané dotace nebo bude její výše krácena z důvodu

Smlouva o dílo 12/15



Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ Sídliště Vlašim - stavební práce

11.10.

11.11.

11.12.

12.

12.1.

12.2.

12.3.

pochybení na Straně zhotovitele (nap íklad nedodržení termínu plnění dila), zavazuje Se
Zhotovitel k úhradě Smluvní pokuty ve výši rovnajíci se částce, o kterou došlo ke Snížení
plnění Ze strany IROP vůči Objednateli. Nároky na náhradu škody zůstávají tímto nedotčeny.

Smluvní pokutu lze uložit opakovaně Za každý jednotlivý p ípad porušení povinnosti.
Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo stran na náhradu škody v plné výši a vě itel
je oprávněn domáhat Se náhrady Škody v plné výši, i když p esahuje výši smluvní pokuty.

V p ípadě, že Závazek provést dílo Zanikne p ed ádným ukončením díla, nezanikaji nároky na
smluvní pokuty, pokud vznikly d ívějším porušením povinností. Zánik Závazku jeho pozdním
plněním neznamená Zánik nároku na Smluvní pokutu Z prodlení S plněním či plnění Ze Záruky
Za odstranění vad.

Smluvní pokuty a Způsobené škody je Objednatel Oprávněn Započitat proti jakékoliv
pohledávce zhotovitele nebo pohledávkám, které bude objednatel povinen uhradit
v budoucnu. Uplatnění nákladů` škod a Smluvních pokut nevylučuje odpovědnost Zhotovitele
Za realizované dílo.

Splatnost Smluvních pokut je dohodnuta na 15 dnů po Obdržení daňového dokladu (faktury)
S vyčíslením Smluvní pokuty.

Smluvní strany se dohodly na vyloučení § 2050 Z. č. 89/2012 Sb. ze Svého závazkověho
vztahu.

Odstoupení od Smlouvy

Zjistí-li objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu Se Svými povinnoStmi, je objednatel
oprávněn dożadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil nedostatky vzniklé vadným plněním a

dílo prováděl ádným Způsobem. Jestliže Zhotovitel díla tak neučini v p imě ené lhůtě mu
k tomuto účelu poskytnuté objednatelem a postup Zhotovitele by vedl nepochybně
k podstatnému porušení smlouvy, je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit.

Za porušení smlouvy podstatným Způsobem, p i kterém je objednatel oprávněn odstoupit od
Smlouvy bezjakěhokolív nároku ze strany Zhotovitele, Se považuje zejména:

a) vadnost díla již vprůběhu jeho provádění, pokud Zhotovitel na písemnou výzvu

objednatele vady neodstraní vstanovené lhůtě, porušení technologických postupů,
p edpisů a norem,

b) prodlení Zhotovitele Se Zahájenim nebo dokončením dila o více než 10 dnů,

c) úpadek Zhotovitele ve Smyslu Zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního Zákona,

d) porušování p edpisů bezpečnosti práce atechnìckých Za ízení, p edpisů požární

ochrany,

e) p evedení Závazku Zhotovitele provést dílo dle smlouvy o dílo na jiného dodavatele bez

p edchozího písemného odsouhlasení objednatelem,

f) Změna vSeZnamu poddodavatelü p edem neodsouhlasená objednatelem nebo využití

poddodavatele, který není Zapsán na seznamu poddodavatelü bez Souhlasu objednatele,

g) pokud zhotovitel poruší povinnost dle čl. 10.4. Smlouvy.

h) pokud vyjde najevo, Že Zhotovitel uvedl v rámci Zadávacího ízení na ve ejnou Zakázku

„Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ Sídliště Vlašim - stavební práce“ nepravdivé či
Zkresleně informace, které by měly z ejmý vliv na výběr Zhotovitele pro uzav ení této

smlouvy.

Účinky odstoupení od smlouvy nastávaji dnem doručení oznámení o odstoupení druhé Straně
Smlouvy.

Smlouva o clilo 13/15



Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ Sídliště Vlašim - stavební práce

12.4.

12.5.

13.

13.1.

13.2.

13.3.

13.4.

13.5.

13.6.

13.7.

13.8.

13.9.V

13.10.

Strany se dohodly, že po ukončení Smlouvy trvají a Zůstávají v platnosti ujednání Stran týkající
se odpovědnosti Za vady dila, Záruky Za jakost a Záruční lhůty, smluvních pokut, vlastnictví
díla. náhrady škody a cenová ujednání Obsažená v této smlouvě.

Dojde-li kukončeni smlouvy Způsoby uvedenými vtomto článku smlouvy, povinnosti

smluvních stran jsou následující:

a) Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných Způsobem, jakým je
stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí,

b) Zhotovitel provede finanční vyčísleni provedených prací a Zpracuje fakturu,

c) Zhotovitel odveze veškerý Svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak,

d) Zhotovitel vyzve písemně objednatele k p evzetí části Zakázky a objednatel je povinen do
deseti pracovnich dnů po obdržení zahájit „dílčí p ejímací izeni“,

e) objednatel p evezme dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne
ukončení platnosti a účinnosti smlouvy, a uhradí zhotoviteli cenu věcí, které opat il do dne
doručení výpovědiI a to do 14 dnů ode dne p edložení vyúčtování,

f) smluvní strany uzav ou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně
stavu rozpracovanosti díla, jeho ohodnocení, vymezení vad anedodělků a sjednání

Způsobu jejich odstranění. Objednatel má v p ípadě ukončení smlouvy i u odstranitelných
vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstranění takových vad.

Závěrečná ustanovení
Veškerá jednání o díle sobjednatelem či jinými orgány budou probíhat v českém jazyce.
Veškeré doklady o díle, použitých materiálech a konstrukcich p edávané Objednateli budou
v českém jazyce.

Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma Smluvními Stranami.

Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

Pro p ípad zániku Závazku p ed ádným ukončením díla je zhotovitel povinen do 5 dnů ode
dne ukončení Závazkového vztahu p edat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které
opat il a které jsou součástí díla a uhradit p ípadně vzniklou Škodu. Objednatel je povinen
uhradit Zhotoviteli cenu věcí, které opat il a které se staly součástí ádně provedeného díla.
Smluvní Strany uzav ou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti.

Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající
z této smlouvy t etí osobě.

Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit Od smlouvy bez jakýchkoli sankcí v p ípadě, že mu
nebude poskytnuta dotace z IROP.

P ípadná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá Za následek neplatnost
ostatních ustanovení. Pro p ípad, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným
nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takove
ustanovení novým.

Vp ípadě, že některá Ze smluvních stran odmítne p evzít písemnost nebo její p evzetí

znemožníI se má Za to, že písemnost byla doručena.
` Smlouva se ídí českým právním ádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy
plynoucí Z této smlouvy platí p íslušná ustanovení občanského Zákoníku.

Osoby podepisujicí tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění Zastupovat
smluvní stranu.

Smlouva o dílo 14/15



Zlepšení kvality vzdělávání na ZŠ Sídliště Vlašim - stavební práce

13.11.

13.12.

13.13.

13.14.

13.15.

13.16.

13.17.

13.18.

13.19.

13.20.

13.21.

ve Vıašimi dne 100-6 ÍČW

Smlouva o dílo

Mgr. Luděk J ništa
Starosta

Smluvní Strany se dohodly, že p ípadné Spory budou p ednostně ešeny dohodou. V p ípadě,
že nedojde k dohodě Stran, bude Spor ešen Soudem místně p íslušným dle sídla objednatele.

Zhotovitel je na Základě § 2e) Zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole osobou povinnou
spolupůsobit p i výkonu finanční kontroly. Zhotovitel je vtomto p ípadě povinen vykonat
veškerou Součinnost S kontrolou.

Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci Související s realizací p edmětu plnění
této ve ejné zakázky včetně účetních dokladů minimálně do roku 2029, a pokud je v českých
právních p edpisech stanovena lhůta delší, pak se použije tato lhůta.

Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2029 poskytovat požadované informace

a dokumentaci související s realizací projektu Zaměstnancům nebo Zmocněncům pově ených
orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora. Nejvyšší

kontrolního ú adu, p íslušného orgánu finanční Správy a další Oprávněné orgány státní správy)
a je povinen vytvo it výše uvedeným Osobám podmínky k provedení kontroly, vztahující se
k realizaci ve ejné Zakázky, a poskytnoutjim p i provádění kontroly součinnost.

Zhotovitel podpisem smlouvy souhlasí Stím, že tato smlouva bude uve ejněna na profilu

Zadavatele a p ípadně také dle Zákona 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, ve

Znění pozdějších p edpisů.

Tato smlouva byla Schválena v souladu usnesením Rady města č. 12/2018 Ze dne 4.6.2018 č.
usnesení 12/2018.

Smluvní strany prohlašuji, že skutečností uvedené v této smlouvě nepovažují Za obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, a uděluji
Svolení k jejich užití a uve ejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany
se dohodly, že celý text smlouvy bude v souladu Se Zák. č. 340/2015 Sb., o Zvláštnich
podmínkách účinnosti některých Smluv, uve ejňování těchto smluv a o registru Smluv (Zákon o
registru smluv), uve ejněn v registru Smluv. Smluvní Strany se dále dohodly, že elektronický

obraz smlouvy a metadata dle uvedeného Zákona Zašle k uve ejnění v registru smluv město
Vlašim, a to nejpozději do 15 dnů od jejího uzav ení.

Účinnost smlouvy nastává dle Zákona c. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, dnem

uve ejnění v registru smluv.

Obě strany smlouvy prohlašují, že si Smlouvu p ečetly, sjejím Obsahem souhlasí a že byla

sepsana na Základě jejich pravé a svobodně vůle, prosté omylů.

Tato smlouva je vyhotovena ve Čty ech stejnopisech, zníchž každý má platnost originálu

a každá smluvní strana obdrží dva.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou p ílohy:

oceněný Soupis prací,
časový a finanční harmonogram postupu praci

seznam poddodavatelů
pojištění odpovědnosti Za ŠkodyF'JNr*

V Sedlčanech dne 26. června 2018




